1

第２号様式

会 議 議 事 録

１ 会議名 ながおかヘルシープラン21策定・推進連絡会議

２ 開催日時 令和６年９月25日 (水曜日) 午前10時から午前11時30分まで

３ 開催場所 さいわいプラザ ６階 大会議室

４ 出席者名 <関係機関・団体>

新潟県栄養士会長岡支部、新潟県歯科衛生士会長岡ブロック、長岡市

社会福祉協議会、長岡市食生活改善推進委員協議会、長岡市母子保健

推進員協議会、長岡市出雲崎町小・中学校 PTA連合会、長岡助産師会

長岡市シルバー人材センター、ながおか市民協働センター、長岡市ス

ポーツ協会、長岡地域振興局健康福祉環境部、健康づくり認定サポー

ター２名、アドバイザー１名

<関係課>

人権・男女共同参画課、スポーツ振興課、長寿はつらつ課、学校教育

課、学務課、子ども・子育て課、保育課、都市政策課、文化振興課、

環境業務課、農水産政策課、道路管理課、子ども家庭センター、市民

協働課、福祉課、福祉総務課、南部地域事務所、北部地域事務所、栃

尾支所市民生活課、中之島支所地域振興・市民生活課、山古志支所地

域振興・市民生活課、健康増進課

５ 欠席者名

長岡市医師会、長岡市薬剤師会、長岡市老人クラブ連合会、長岡市私

立幼稚園・認定こども園協会、えちご中越農業協同組合、健康づくり

認定サポーター５名、産業立地・人材課

６ 議題

１．第２次ながおかヘルシープラン 21進捗状況調査結果について

２．第３次ながおかヘルシープラン 21概要について

３．意見交換

７ 審議結果の

概要

資料を基に意見交換を行った。

８ 審議の内容 別紙のとおり

2

９ 会議資料

（１）次第

（２）出席者名簿

（３）第２次ながおかヘルシープラン 21進捗状況調査結果

（４）第３次ながおかヘルシープラン 21の概要

（５）今後の進捗確認及び評価について

（６）【参考資料】第２次ながおかヘルシープラン 21 重点取り組みの評価

様式１及び様式２